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DĖL DIENOS POILSIO ORGANIZAVIMO LIETUVOS 

IKIMOKYKLINIO/PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGOSE

Ukmergės rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyrius,

susipažino su Šeimų asociacijos 2023 m. gegužės 17 d. raštu bei pateikta analize dėl vaikų dienos

poilsio organizavimo. Atsižvelgdami į Jūsų pasiūlymą inicijuoti pokyčius ikimokykliniame ugdyme,

organizavome mokytojų diskusijas visuose Ukmergės vaikų lopšeliuose-darželiuose. Mokytojai

susipažino su Šeimų asociacijos įžvalgomis bei pasiūlymais, išsakė savo mintis, teikė siūlymus,

pasidalino savo daugiamete patirtimi.

Ukmergės rajono ikimokyklinio ugdymo įstaigose yra pavienių atvejų, kai tėvai

pageidauja, kad jų vaikai nemiegotų pietų poilsio metu. Tokiems vaikams lopšeliuose-darželiuose

sudaromos sąlygos ramiai, netrukdant kitiems pažaisti. Susidarius didesnei nemiegančių grupelei,

vaikai vežami į baseiną ir kt. 

Diskusijos metu mokytojai sutiko, kad svarbu atsižvelgti į visų vaikų poreikius - ir tų,

kurie nenori dienos metu miegoti ir tų, kuriems dienos miegas yra būtinas. Siekiant užtikrinti, kad

būtų patenkinti visų vaikų poreikiai, reikalingos atskiros patalpos bei papildomi žmogiškieji resursai.

Mokytojų tarybos posėdžių metu priimti sprendimai palaipsniui atskirti ,,miego“ ir ,,poilsio“ sąvokas.

Ugdytinių tėvai bus informuojami apie galimybę vaikams dienos metu nemiegoti, vaikai bus mokomi

išreikšti savo pageidavimus bei pasirinkti poilsio formas.

Ukmergės rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyrius iki

2023 m. rugsėjo 1 dienos parengs rekomendacijas ikimokyklinio ugdymo įstaigoms dėl

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų poilsio formų pasiūlymo.

Priimant vaiką į darželį, tėvai bus informuojami apie galimybę pasirinkti vaikų poilsio

formą, laiką bei telefono numerį, kuriuo galės paskambinti pasiteirauti arba pasikonsultuoti dėl

ikimokyklinuko, priešmokyklinuko dienos ritmo organizavimo. Minėta informacija bus skelbiama

ugdymo įstaigų interneto svetainėse. 

Savivaldybės meras Darius Varnas

Ramunė Bakučionienė, (8 340) 63987; 8 614 38143; el. p. r.bakucioniene@ukmerge.lt
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